ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

___________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________

Số:            /UBND-VHXH
V/v thu học phí năm học 2022-2023 và
mua sách giáo khoa cho học sinh mượn

Long An, ngày         tháng  10  năm 2022

Kính gửi:
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Tài chính;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 732/TB-HĐND ngày 31/8/2022 của Thường trực
HĐND tỉnh tại Phiên họp lần thứ 6 và Thông báo số 827/TB-HĐND ngày
07/10/2022 của Thường trực HĐND tỉnh tại Phiên họp lần thứ 8 của Thường trực
HĐND tỉnh khóa X về nội dung thu học phí năm học 2022-2023 và trang bị sách
giáo khoa cho các Thư viện trường để cho học sinh thuộc diện hộ nghèo, hộ cận
nghèo và học sinh có hoàn cảnh khó khăn các cấp lớp 1, 2, 3, 6, 7, 10 mượn phục
vụ học tập (đính kèm), UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện như sau:

1. Về việc thu học phí năm học 2022-2023:
Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thị xã,

thành phố chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh triển
khai thực hiện như sau:

- Đối với cấp học mầm non và trung học phổ thông: Tạm thu học phí năm
học 2022-2023 bằng với mức thu học phí năm học 2021-2022 (ban hành tại Quyết
định số 10986/QĐ-UBND ngày 05/11/2021 của UBND tỉnh triển khai thực hiện
Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 15/10/2021 của HĐND tỉnh về quy định mức
thu học phí năm học 2021-2022 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông trên
địa bàn tỉnh Long An).

- Đối với cấp trung học cơ sở: Tạm dừng thu học phí năm học 2022-2023
theo Thông báo số 732/TB-HĐND ngày 31/8/2022 của Thường trực HĐND tỉnh.

Sau khi có quy định, hướng dẫn cụ thể của Trung ương, Sở Giáo dục và Đào
tạo tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh để quyết định mức thu học phí năm
học 2022-2023 của các cấp học cho phù hợp.

2. Về việc trang bị sách giáo khoa cho các Thư viện trường để cho học
sinh thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo và học sinh có hoàn cảnh khó khăn
các cấp lớp 1, 2, 3, 6, 7, 10 mượn phục vụ học tập:

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thị xã,
thành phố vận động từ nguồn kinh phí xã hội hóa để triển khai thực hiện có hiệu
quả; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn thì kịp thời báo cáo, đề xuất UBND
tỉnh chỉ đạo thực hiện.

Theo nội dung trên, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND các
huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. TU, TT. HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh;
- CVP, các PCVP;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Báo Long An;
- Đài PTTH Long An;
- Các phòng, ban, trung tâm thuộc VP;
- Lưu: VT, lvt.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Hòa

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-10-11T14:40:45+0700
	Long An
	Nguyễn Minh Sang<sangnm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T14:45:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Tấn Hòa<hoapt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-10-13T09:07:13+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-10-13T09:07:17+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-10-13T09:07:24+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!